- ❑ যে ব্যক্তি আমার রওযা শরীফ যিয়ারত করবে কিয়ামতের দিন আমি তার জন্য শাফায়াতকারী ও সাক্ষী হবো।
- ❑ যে ব্যক্তি ইচ্ছাপূর্বক আমার রওযা শরীফ জিয়ারত করবে, কিয়ামতের দিন সে আমার প্রতিবেশী হবে।
- ❑ যে ব্যক্তি অন্য কোন উদ্দেশ্য ছাড়া একমাত্র আমার রওযা শরীফ যিয়ারত করার উদ্দেশ্যে আসবে কিয়ামতে তার জন্য আমি সুপারিশকারী হব।

# সম্পাদকীয়

২১ আশ্বিন ১৪২৩ ❖ ০৪ মহররম ১৪৩৮ ❖ ০৬ অক্টোবর ২০১৬

## ফিরে এল আজ সেই মুহররম মাহিনা ত্যাগ চাই মর্সিয়া ক্রন্দন চাই না

মুহররম মাসের মধ্য দিয়ে শুরু হল ১৪৩৮ হিজরির যাত্রা। মানব ইতিহাসে অনেক ঘটনার সাক্ষ্যবহ এ মাস। দুনিয়ায় অনেক অনেক নৃশংসতম হত্যাকাণ্ড ঘটেছে। কিন্তু কিছুকাল পর মানুষ তা ভুলে যায়।